
   o o 13006 
DGA, a 01 de abril "1800 009 Y 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS Ref. Exp Compañias 

¿Superiniendenci: Ade) 22 ABR, 2009 
Compacias | 

2.2 ABR, 209 CAU 
Jese MM Y , 
at ds o ez 

MAS ES OLE 

   
Señor 

    

Presente.- 

De mi consideración: 

  

  

Adjunto a la presente sírvase encontrar un ejemplar de la Cesión de 

Participaciones de la compañía “INDUSTRIAS METÁLICAS VERGARA 

INDUMEVER CÍA. LTDA.”, la misma que se encuentra legalmente 

inscrita en el Registro Mercantil, a fin de que se sirva incorporar en el 

  

expediente de la referida compañía.- 

Como resultado de la cesión efectuada, el capital social de la 

compañía queda distribuido de la siguiente manera: 

   
    

    
  

  

  

Roberto Elias Vergara Garcés 

Roberto Alejandro Vergara 
Amaya 

Diego Fernando Vergara 2.000 
Amaya 

María Belén Chonata Miranda 4,80 Í 120     
        

  

    

Atentamente, 

“<———— Xavier Escobar Ospina 
ABOGADO 

Mat. $ 5857 C.A.Q. 
Telf. 2527-934 

  

  

19004 de



HA Y 

“
a
 

We E. , FA Y 

AA e
 

e



  

1 

2 

3 
d
a
 

3
 

0
.
 

0
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Eo Los Posis Hs A», IA Largas EMO e 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA 

COMPAÑÍA “INDUSTRIAS METÁLICAS VERGARA 

INDUMEVER CÍA. LTDA.” 

OTORGADA POR: 

SR. ROBERTO ELÍAS VERGARA GARCÉS 

SRA. MARIANITA GUADALUPE AMAYA CORELLA. 

EN FAVOR DE: | 
ING. MARÍA BELÉN CHONATA MIRANDA 

CUANTÍA: US$ 4,80 

JC 

Dí 3 C. 

En la ciudad de Quito, Capital de la República 

del Ecuador, día veinte y siete de marzo del año 

dos mil nueve; ante mí Doctor Luis Vargas 

Hinostroza, Notario Undécimo del cantón Quito 

Encargado, mediante Acción de Personal número 

dos seis nueve-DP-DDP, del Consejo Nacional de 

la Judicatura, Delegación Distrital de 

Pichincha, de fecha nueve de febrero del año dos 

mil nueve,  Comparecen: por una parte como 

Elías ]    
   

   
    

CEDENTES, los cónyuges señor Roberto 

Vergara Garcés y señora Marianita GuadaluBe-Amaya 
: AUN 

Ma 
Corella, de nacionalidad ecuatorianosí; 

Vis Hato | Aclara YO PEI IAS Ae cambies 

      

   
    

y 5: 

NU ECIN Sa 
o . CS 

a ECUí



¡
C
S
 

0
-
3
 

0
1
 
0
1
 

s
d
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

217 

28 

civil casados; y, por otra como CESIONARIA, la 

señora Ing. María Belén GChonata Miranda, de 

nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casada; 

los comparecientes son domiciliados en esta 

ciudad de Quito, mayores de edad y legalmente 

capaces, a quienes de conocer doy fe, en virtud 

de haberme presentado sus respectivas cédulas de 

ciudadanía que en fotocopias certificadas 

adjunto, advertidos que fueron por mí el Notario 

de los efectos y resultados de esta escritura, 

así como examinados en forma aislada y separada, 

de que comparecen sin coacción, amenazas, temor 

reverencial, promesa co seducción dicen: que 

elevan a escritura pública la siguiente minuta: 

“SEÑOR NOTARIO: Sírvase incorporar en el 

protocolo de escrituras públicas a su cargo, una 

de cesión de participaciones de la compañía 

"INDUSTRIAS METÁLICAS VERGARA  INDUMEVER CIA. 

LTDA.", que se otorga de conformidad con las 

siguientes cláusulas: PRIMERA:  COMPARECIENTES: 

Comparecen a la celebración de la presente 

escritura pública, por una parte y como CEDENTES 

los cónyuges señor Roberto Elías Vergara Garcés y 

señora Marianita Guadalupe Amaya Corella, de 

nacionalidad ecuatorianos; y, por otra como 

CESIONARIA, comparece la señora Ing. María Belén 

Chonata Miranda, de nacionalidad ecuatoriana.- 

Los comparecientes son mayores de edad, de estado 

2



  

7, Lis Asis A, 
=S LA tr3 ARAS Pl epa str sr 

1 civil casados y domiciliados en esta ciudad de 

2  Quito.- SEGUNDA: ANTECEDENTES: Uno: La compañía 

3 INDUSTRIAS METÁLICAS VERGARA INDUMEVER CÍA. 

4. LTDA., se constituyó el veinte y uno de junio de 

5 mil novecientos noventa y nueve, ante el Notario 

6 Undécimo del cantón Quito, Dr. Rubén Darío 

7 Espinosa Idrobo y fue debidamente inscrita en el 

8 Registro Mercantil del cantón Quito, el veinte y 

9 cuatro de agosto de mil novecientos noventa y 

10 nueve, bajo el número mil novecientos noventa y 

11. tres.- Dos: El señor Roberto Elías Vergara 

12 Garcés, es propietario de seis mil (6000) 

13 participaciones sociales de cero punto cero 

14 cuatro ($0.04) centavos de dólar de valor 

15 nominal cada una, y de todos los derechos 

16 emanados de éstas. - Las seis mil 

17 — participaciones sociales, a la fecha se 

18 encuentran íntegramente suscritas y  pagadas.- 

19 Tres: La Junta General Extraordinaria Y 

20 Universal de Socios de” la compañía INDUSTRIAS 

21 METÁLICAS VERGARA INDUMEVER CÍA. LTDA., en 

22 sesión celebrada el día dos (02) de marzo del 

23 año dos mil nueve, resolvió autorizar la 

24 presente cesión de participaciones sociales. Una 

25 copia certificada de dicha Acta de Junta se 

26 acompaña al presente instrumento. ¿AAA 
TEN 

A a IDA, 
nte e 

EL AOS 
28 expuestos el señor Roberto Elías V Tpardi PRES y: 

271 CESIÓN DE PARTICIPACIONES: Con lo 

  

ES RA 24 7 Al NO TAR; », / 

Delos Pf ELADD AA Af rms Ea CUY 2d ? 
LO ECU y



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

217 

28 

v
r
 

por “sus propios derechos, en virtud de la 

aprobación de la referida Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios de la 

compañía, cede a favor de la señora Ing. María 

Belén Chonata Miranda, ciento veinte (120) 

participaciones sociales de las que es 

propietario en el capital social de la compañía 

INDUSTRIAS METÁLICAS VERGARA INDUMEVER CÍA. 

LTDA., así como todos” los derechos que tienen 

sobre ellas, sin reservar ningún derecho u 

obligación que pudiera emanar de éstas.- Por su 

parte la Cesionaria, acepta la cesión que en su 

favor se hace y así lo manifiesta expresamente.- 

Como resultado de la cesión efectuada, el 

capital social de la compañía queda distribuido 

de la siguiente manera: a) El Socio Roberto 

Elías Vergara Garcés, tiene un capital suscrito 

de doscientos treinta y cinco con 20/100 dólares 

de los Estados Unidos de Norteamérica ($235,20), 

que en total son cinco mil ochocientos ochenta 

(5.880) participaciones sociales de cero punto 

cero cuatro centavos ($0.04) de dólar cada una; 

b) El Socio Roberto Alejandro Vergara Amaya, 

tiene un capital suscrito de ochenta dólares de 

los Estados Unidos de Norteamérica ($ 80,00), 

que en total son dos mil (2.000) participaciones 

sociales de cero punto cero cuatro centavos 

($0.04) de dólar cada una; «) El Socio Diego



  

o
 

  

. rr” A A . + 

O) ?. DI Vargas Haste io 

Fernando Vergara Amaya, tiene un capital 1 

2 “suscrito de ochenta dólares de los Estados 

3 Unidos de Norteamérica ($ 80,00), que en total 

4 son dos mil (2.000) participaciones sociales de 

cero punto cero cuatro centavos ($0.04) de dólar 

cada una; y, d) La socia María Belén Chonata 

7 Miranda, tiene un capital suscrito de cuatro con 

8 .80/100 dólares de los Estados Unidos de 

9 Norteamérica ($4,80), que en total son ciento 

10 veinte (120) participaciones sociales de cero 

11 punto cero cuatro centavos ($0.04) de dólar cada 

12 una.- CUARTA: PRECIO: Las partes fijan como 

13 precio total de la presente cesión de 

14 participaciones, la suma de CUATRO CON 80/100 

15 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA, 

16 cantidad que El Cedente declara haber recibido 

17 de parte de la Cesionaria, a entera satisfacción 

18 y en moneda de curso legal, sin tener por lo 

19 tanto, reclamo alguno que efectuar por tal 

20 concepto en el presente ni en el futuro.- 

21 QUINTA: GASTOS: Los gastos que demande la 

22 Celebración de la presente escritura serán de 

23 cuenta de la Cesionaria.- SEXTA: AUTORIZACIÓN: 

24 La señora Marianita Guadalupe Amaya Corella, en 

25 su calidad de cónyuge del cedente señor Roberto 

26 Elías Vergara Garcés, aprueba y autoriza la A    27 presente cesión de participaciones.- SÉPT 

28 DOCUMENTO HABILITANTE: se acompaña 

lrloia Podrimadicnta Ó ”- CAR A DICILLC CA ACE (LL. Con lesa O AA   



Ss
 

QU 
N
a
 

3
 

0
.
 

g 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

documento habilitante al presente instrumento 

público, una copia del Acta de Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios de la 

compañía INDUSTRIAS METÁLICAS VERGARA INDUMEVER 

CÍA. LTDA., en la que se aprobó la cesión de 

participaciones materia de esta escritura 

pública.- Usted señor Notario se servirá agregar 

las demás cláusulas de estilo.- HASTA AQUÍ LA 

MINUTA, la misma que se encuentra firmada por el 

Dr. Xavier Escobar Ospina, Abogado con matrícula 

profesional número cinco mil ochocientos 

cincuenta y siete, del Colegio de Abogados de 

Pichincha.- Hasta aquí la minuta que queda 

elevada a escritura pública con todo el valor 

legal y que los señores otorgantes aceptan en 

todas y cada una de sus partes; para la 

celebración de esta escritura se observaron los 

preceptos legales del caso; y, leída que les fue 

a los señores comparecientes, íntegramente, por 

mí el Notario, se ratifican y firman conmigo, en 

unidad de acto.- Doy fe.- 

  

Sr. Robertó Elías Vergara Garcés 

C.C. No. /2008250 89



  

PO
 

y 
L
G
A
 

A
L
A
 

o
n
 

Puesta a consideración de los señores socios, la Jumta General Universal y 

Extraordinaria con el voto favorable de todos los socios, RESUELVE: 

1) Se acepta y autoriza al señor Roberto Elias Vergara Garcés ceda 120 
participaciones, a favor de la señora Ing. María Belén Chonata Miranda, quien es 

aceptada como nueva socia.- 

Los demás socios, expresamente renuncian al derecho preferente de adquirir las 
participaciones.- 

Sin haber otros puntos que tratar se concede un receso para la redacción del acta, luego 

de lo cual se reinstala la sesión, se da lectura del acta, siendo aprobada con el voto 

favorable de todos los socios presentes que representan la totalidad del capital social, 

sin modificaciones.- 

Se levanta la sesión a las 17h35".- 

  

$) Sr. Roberto Elías Vergara Garcés /) Sr. Diego Fernando Vergara Amaya 

Presidente de la Junta — Socio Secretario — Socio 

   



  
    

  

  

r 

  

  
  

  

. CERÁFICADO DEWOYACIÓN 

  

| AREERÉNO: 28 DEREPNEVERE 

  

CÉDULA 
1715479208 

  

  

A A



E a 993 A3NAdAE 

ECUATORIANAS Ava 
HARISNITA 17 

a A YECAMICO AUT EMOTAz 
Added di 

MILTON ELIA S VERGARA 
“BÁRCES 

  

    

    

      

  

ho 

” 

T y Ñ co 

> REPUBLICA DEL ECUMDOR mai. TRIBUNAL SUPREMO ELECTOR A << 
CERTIFICADO DE VOTACION TR REFERIA: da dE Em EMBRE CE 2000 Reno 

154-0002 1704130929 

N
A
 

  

  

  

   



HU A A e o A AS 

Ea 

A AAA A Á 

    

  

Dmivre Parr . a «e, ms : - Pr ZUATUR Ares ESTESIFDES E 
ADA snzoner E deis e desd CADBZO POBEROO ELJAR WERCARA SAPLES A 

AMAR CIUDADANIA. 170087504 ZECENTAR JA EMPLEO | a VERGARA GARCES ROBERTO ELIAS VEDRE MOVE mn FOSOPAO COPE E PICHINCRA/GUITO/GONZALEZ. SUAREZ 

ren 2245271 

. | 243 

      
  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 7 
TRIBUNAL SUPRENO ELECTORAL 
CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERÉMOUM 23 0£ SEPTIEMBRE DE 2004 Reteréncurz 

  

Has 

  

 



RAZÓN: Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta SEGUNDA COPIA 

CERTIFICADA, de la escritura pública de CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE 

LA COMPAÑÍA “ INDUSTRIAS METÁLICAS VERGARA INDUMEVER CIA. 
LTDA.”; otorgada por: SR. ROBERTO ELÍAS VERGARA GARCÉS y SRA. 
MARIANITA GUADALUPE AMAYA CORELLA); a favor de: ING. MARÍA BELÉN 
CHONATA MIRANDA, debidamente sellada y firmada en el mismo lugar y fecha . 

de su celebración. yd 

  

: En 

RAZÓN: Al margen de la matriz de la escritura pública de Constitución de la / 

Compañía * INDUSTRIAS METÁLICAS VERGARA INDUMEVER CIA. LTDA.”; 

otorgada el veintiuno de junio del año mil novecientos noventa y nueve, ante el 

Doctor Rubén Darío Espinosa Idrobo, Notario Undécimo del Cantón Quito, cuyo 

archivo se encuentra actualmente a mi cargo.- Tomé nota de la escritura pública 

de CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA “ INDUSTRIAS 

METÁLICAS VERGARA INDUMEVER CIA. LTDA. ”, en los términos constantes 

en el instrumento público que antecede.- Quito, veintisiete de marzo del año dos 

mil nueve. 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

AAA 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 1993 de REGISTRO 
MERCANTIL de veinticuatro de agosto de mil novecientos noventa y nueve, a fs. 3269 vta, 

tomo 130 correspondiente a la Constitución de la compañía “ INDUSTRIAS METALICAS 

VERGARA INDUMEVER CIA. LTDA.” lo referente a la presente Cesión de 
Participaciones.- Quito, treinta y uno de marzo del dos mil nueve. EL REGISTRADOR.- 

   
DR. RAÚL GAYBOR SEC 
REGISTRADOR MERCAJ   


